¹⁶ See Kleineidam, 12.

¹⁷ Dominicus Gundissalinus, *Die Dem Boethius fälschlich zugeschriebene Abhandlung des Dominicus Gundissalinus De Unitate*, ed. P. Correns, (Münster, 1891), 3: "Omne enim esse ex forma est, in creatis scilicet. Sed nullum esse ex forma est, nisi cum forma materiae unita est. Esse igitur est non nisi ex coniunctione formae cum materia. Unde philosophi sic describunt illud dicentes: esse est existentia formae cum materia."

¹⁸ Dominicus, *De unitate*, 5-6: "Sed quia creatrix unitas non habet principium neque finem nec permutationem nec diversitatem, ideo creatae unitati accidit multiplicitas et diversitas et mutabilitas; ita ut in quadam materia sit habens principium et finem, in quadam vero principium et non finem, quia in quibusdam subiacet permutationi et corruptioni, in quibusdam permutationi sed non corruptioni. In quibus enim materia est subtilis,

spiritual things lacking matter entirely. Dominicus even used the term “spiritual matter”:
 “Now some matter is spiritual and some is corporeal . . .”¹⁹

While there does not seem to be much evidence that many or most of the supporters of spiritual matter read the *Fons vitae* directly, it is certain, as we shall see, that *De unitate* was read and cited as authoritative throughout the thirteenth century until Gonsalvus Hispanus himself. Avicbron seems then to have exercised more of a remote and “grandfatherly” influence than that of a direct inspiration, as Weisheipl also seems to admit.²⁰ The Boethian cast Dominicus gives to his and Avicbron’s ideas was of the utmost importance in allowing this influence to take place. Because of it the *De unitate* came to be attributed to Boethius himself and was widely read in conjunction with Boethius’ other works.²¹ Whatever thirteenth-century scholastics may have thought of Avicbron or whether they paid him much attention at all, the philosophical and theological advantages of spiritual matter seemed to be backed by the authority of both Augustine and Boethius, whose authorities were at least comparable with if not superior to that of Aristotle. Dominicus

simplex, remota a contrarietate et separatione, parificatur ei unitas et unitur cum ea sic, ut haec et illa sint unum non divisibile in act; sicut in caelestibus, in quibus unitas a materia inseparabilis est; et ideo carent fine, quia perpetua sunt. In quibus vero materia fuerit spissa, debilis, non adaequatur ei unitas, sed debilitatur in uniendo et retinendo eorum essentiam, et ob hoc dissolvitur essentia eorum, quia non retinetur ab unitate; sicut in generatis, quae habent principium et finem. Quanto enim unaquaeque unitas fuerit propinquior primae et verae unitati, tanto materia formata per illam erit magis una et simplicior; et e contrario, quanto remotior fuerit a prima unitate, tanto erit multiplicior et compositior.”